(1) nec qui postea habebunt, añade el ms. Bg.

(2) ms. Flor.; neque qui postea fierent, Sp. Bk.; nec qui postea fuerint, mss. del Cód. y las demás ediciones.

(3) mss. Flor. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed. Schf.; eadem, ed. Nbg.; eademque, Hal. y otras.

(4) ms. Pl. 2., ed. Schf. Sp. Bk.; voce Romanae, ms. Flor. Cont. 62.; voces Romanae, mss. Pl. 1. Bg. Gt., ed. Nbg. Hal. y otras.

(5) En los ms. Pl. 1. 2. Bg., ed. Nbg. hay vestigios de las palabras griegas, que faltan en la ed. Schf.; κατά πόδας, Hal. Russ. Cont. 66. 71. 76. Char. Pac.

(6) Bk.; vel si quis, ms. Pl. 1.; vel si quid, ed. Nbg. Russ. Cont. Char. Pac., et si qui, mss. Flor. Pl. 2. Bg. Gt., ed. Schf. Hal. Sp., κατά τι, la const. Δέδωκεν §. 21.

(7) καπάτιλα, Hal. Russ. Cont. Char. Pac.; hay vestigios de la palabra griega en los mss. Pl. 1. 2. Bg., ed. Nbg.

(8) tracitare, mss. Pl. 2. Gt., ed. Nbg.

(9) contrahentes, añade ms. Flor., que falta en los mss. y en las ed. del Cód., menos en Sp., quien la puso dentro de un parentesis.

(10) et factum est, inserta el ms. Bg.

(11) ut, faltó en el ms. Bg.

(12) mss. Flor., Pl. 1. 2. Bg., ed. Nbg. Schf. Sp., cerneras, añaden las ed. Schf. Hal. Russ. Cont. Char. Pac. Bk., contra

Russ. Cont. Char. y Pac.; quis duxerit, sobreañadido en el ms. Gt.; quis fateatur, ó intelligimus, ó crederes, dice Russ. que anaden otros. Ὅτε—βραχύτατον αὐτὸν καθεστός—εἰς ἐναρμόνιον ἔκταθῆναι πλήθος, la citada const. griega §. 21.

(13) mss. Flor. Bg., Sp.; Quod, mss. Pl. 1. 2. Gt., y otras ediciones.

(14) ms. Flor. Cont. 62. Sp. Bk.; signorum, mss. del Cód. y las demás ed., Vac.

(15) Id est, faltan en las ed. Nbg. Hal.

(16) Véase la nota 14.

(17) Véase la nota 14.

(18) in qualquenque loco, ms. Bg., Hal. Russ. Cont. Char. Pac. Bk. Vac.

(19) inutilis, ms. Bg., ed. Nbg.

(20) Véase la nota 14.

(21) quiea, mss. Pl. 2. Bg., ed. Schf. Russ. Cont. 66. 71. 76. Char. Pac.

(22) dispos. est (in) constitutione, quam, mss. Pl. 1. 2. Bg.

Gt., ed. Nbg. Schf. Hal. Russ. Cont. 66. 71. 76.; pero ταῦτα τῆς Πρωτεύουσας φωνῇ, τῇ τε τῶν Ἑλλήνων γλώττῃ, la citada const. griega §. 22.

§ 23.—Leges autem nostras, quae (1) in his codicibus, id est Institutionum seu Elementorum et Digestorum vel Pandectarum, posuimus, suum obtinere robur ex tertio nostro felicissimo sancimus consulatu praesentis duodecimae indictionis, tertio Kalendas Ianuarias, in omne aevum valituras, et una cum nostris Constitutionibus pollentes, et suum vigorem in iudiciis ostendentes (2) in omnibus causis, sive quae postea emerserint, sive quae in iudiciis adhuc pendent, nec eas iudicialis vel amicalis (3) forma compescuit. Quae enim iam vel iudiciali sententia finita sunt, vel amicali pacto sopita, haec resuscitari (4) nullo volumus modo. Bene autem properavimus in tertium nostrum consulatum (5) et has leges edere, quia maximi Dei et domini nostri, Iesu Christi, auxilium felicissimum eum (6) nostrae reipublicae donavit, quum in hunc (7) et bella Parthica abolita sunt, et quieti perpetuae tradita, et tertia pars mundi nobis adcrevit. Post Europam enim et Asiam et tota Libya nostro imperio adiuncta est, et tanto operi (8) legum caput impositum est (9); omnia (10) coelestia dona nostro tertio consulatu indulta (11).